UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Statuta prouincialia et synodalia ecclesie Colonie[n]sis (Köln)

Colonie, 29. IX. 1492

Bulla sa[n]ctissimi domini nostri Jnnocentij contra impressores libroru[m]
reprobatoru[m].

urn:nbn:de:hbz:466:1-30901

Bulla Innocētij. viij. lxxxviij.

honestare nituntur artes. quasdam fidei
catholice et hūano generi inimicas a sa-
cris canoib⁹ et doctrinis catholicorū do-
ctoz acerrime dānatas ppositiōes. Nos
igit⁹ q̄ redēptoris nri locū tenem⁹ in ter-
ris circa gregis sui custodiā in aiarū sa-
lute iugis cogitaciōis attētiōe inten-
dē submouēdo noira et p̄ futura mis-
trādo debem⁹. ne ppositiōes p̄dicte male et p̄ si-
de sonātes corda fidelium dānabilit⁹ cor-
rūpāt puidē volentes vt debem⁹ et qm̄
p̄litū et opozuz esset ī specie et sigillatū
p̄nit⁹ inserē oēs illas p̄clusiōes et apo-
sitiōes p̄ eos m̄gralit⁹ dānatas cū causā
dānatiōis eaz. Idcirco de cōsilio vene-
rabilitū fr̄m nrorū scē rhomane ecclesie
cardinaliū libelluz noningētaꝝ cōclusi-
onū p̄dic̄taꝝ q̄nis alijs cōtineat catho-
licas ac veras p̄t admixtiōē tū p̄di-
ctarū dānabilitū assertiōnū auctē applica-
p̄nitū tenore dānam⁹ et reprobam⁹. et
insup ne illi lectio p̄tinuare valeat scā-
dalū vt p̄missū generatū et in futurū ad
aliud forsan maius inducat sub excoīca-
tiōis p̄ca ip̄o facto incurrēda oib⁹ ch̄ri-
fidelib⁹ no illū de cetero legere. scribē.
aut imp̄mē. seu legi scribi aut imp̄mi fas-
cere. vel alijs legentib⁹ audire quoz mō
p̄sumāt dicta auctē inhibem⁹. et illū dei
scriptū vel impressū nūc et pro tpe hūi-
nū vt illū cōburere infra tridū a die
habite notitiē p̄nitū sub eadē p̄ca dicta
auctē mādam⁹. Prefatū at comitez qm̄
q̄ndictas cōclusiōes gr̄a tantū scolastice
disceptatiōis et sub aplice sedis corre-
ctiōe vt asserbat publicauit et posuit
et tandē eisdē tales esse habēdas p̄fes-
sus est q̄les iudicant p̄ nos et professio-
res p̄dictos quoz iudiciū in hac pte vt
p̄mitte auctē applica approbam⁹. Et etiā
q̄ iurciurādo promisit nullo tpe se ta-
lia defensurū. nullā ob p̄missā incurrisse
sinitre excoīcacionis notā p̄fata auctē
decernim⁹ et declaram⁹. Et insup q̄ dist-
ricte foret p̄ntes lras ad singulas citas
seas et dioceses fideliz deferre. Volu-

m⁹ et apostolica auctoritate decernim⁹
q̄ carūdeꝝ lras trāsumpto sigillo alii
cuius plati ecclesiastici munito et manu
publici notarij subscripto plena vbiq̄
fides adhibeat put adhiberet ipis ori-
ginalib⁹ lris si forent exhibite vel osten-
se. mandātes locorū ordinarijs ad quoz
noticiā p̄ntes lre seu trāsumpta auten-
tica puenierit vt p̄missa p̄ eoz ciuitates
et dioceses in ecclesijs intra missarū so-
lēna faciāt publicari ne quispiā valeat
de eis ignorantia allegare. et tam eis q̄
heretice p̄auitatis inq̄sitiorib⁹ vt si quod
ab h̄c cōtingat eundē comitē p̄ eius cō-
fessionē et iuramentū aliquid in posterū
attētare et alios quoscūq̄ mādatiōis nris
h̄mōi nō obtēperare. q̄ iuxta canonicas
sanctiōes et sanctorū patrū decreta in he-
reticos statuta eorū incūbūt officio exe-
qui nō omittant. Contra dictores p̄ cen-
suram ecclesiasticā appellatiōe postposi-
ta cōpescendo. Nō obstāt⁹ si aliquib⁹
cōiter vel diuisim a sede apostolica in-
dultū existat q̄ interdicti suspēdi vel ex-
coīcari nō possint p̄ lras aplicas nō fa-
cientes plenā et expressam ac de x̄bo ad
x̄bū de indulto h̄mōi mētionē. Nulli ḡ
oīno hoīm liceat h̄c paginā nre dāna-
tiōis reprobatiōis inhibitiōis man-
dati approbatiōis constitutiōis decla-
ratiōis decreti et volūtatī infringere
vel et ausu temerario contrarie. Si q̄s
sūt hoc attentare presumpserit indigna-
tiōē oīpotentis dei ac beatorū petrī
et pauli ap̄loꝝ eius se nouerit incursu-
rum. Datum rhome apud sanctum Pe-
trum. Anno incarnationis dñice Mil-
lesimo. quadringentesimo. octuagesimo
septimo. pridie nonas Augusti. Pontif-
ficatus nostri anno tertio.